

Miljö-och energidepartementet

103 33 Stockholm

Diarienum M2016/00703/K1

Remissvar av delbetänkande från Miljömålsberedningen med förslag om ett klimatpolitiskt ramverk inklusive långsiktigt klimatmål (SOU 2016:21)

Ulricehamns kommuns synpunkter på delbetänkandet

För Ulricehamns kommun är klimatpolitiska frågor viktigt. Det gäller både för Ulricehamn som enskild kommun samt i dess större sammanhang på nationell och internationell nivå. Att arbeta med miljörelaterade frågor, på nationell och lokal nivå, kräver vidare ett samspel mellan olika berörda aktörer så som riksdag, regering, myndigheter, regioner, kommuner med flera.

Ulricehamns kommun har i sin senast antagna översiktsplan¹ låtit frågor som rör energi-och klimatfrågor få en betydande roll. De nationella miljö kvalitetsmålen har legat till grund för hur kommunen formulerat sina lokala miljömål. Vidare ser kommun det därmed som ett naturligt steg i rätt riktning att såväl kommunen som Sverige i stort ställer sig bakom en tidigareläggning av visionen om nollutsläpp av koldioxid och andra växthusgaser. Kommunerna har det samlade ansvaret på lokal nivå för att åstadkomma en god livsmiljö och enligt riksdagen ett uttalat övergripande ansvar för att uppnå de nationella miljömålen, samt främja en hållbar utveckling. Ulricehamns kommun ser det därför som en fördel att det klimatpolitiska ramverket som miljömålsberedningen föreslår underlättar implementeringen av dess innehåll även på den kommunala nivån.

¹ Översiktsplan för Ulricehamns kommun 2015 – 2030, antagen 2015-10-29.

<https://www.ulricehamn.se/innehall/2015/03/Översiktsplan-för-Ulricehamns-kommun.pdf>

Genom att formulera en lokal politik med utgångspunkt ur miljömålsberedningens förslag om ett klimatpolitiskt ramverk och klimatmål så skapas förutsättningar för kommunerna att på ett effektivare sätt arbeta med miljörelaterade frågor. Utifrån detta tillvägagångssätt främjas därmed möjligheterna för oss alla att efterlämna ett samhälle med begränsade påfrestningar på miljön, både i och utanför Sveriges gränser.

Ulricehamns kommun instämmer därmed i förslaget som miljömålsberedningen föreslår om att ett klimatpolitiskt ramverk och ett långsiktigt klimatmål upprättas.



Mattias Josefsson
Kommunstyrelsens ordförande
Ulricehamns kommun